
 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

DECRETO Nº 7.403, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
 

EXONERAR SERVIDORES OCUPANTES DE 
CARGOS EM COMISSÃO DE ASSISTENTE 
TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO (SEGEPLAN). 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica 
do Município e, considerando o artigo 65, inciso I da Lei nº 2.360, de 15 de janeiro de 2001, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Exonerar os seguintes servidores ocupantes de cargos em comissão de Assistente 
Técnico, da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento (Segeplan): 
 
I - Adane Danielle Ferreira Lima; 
II - Adeilson Lopes dos Reis; 
III - Adelino Soares; 
IV - Ademar Ferreira de Souza; 
V - Ademir Alves de Souza; 
VI - Adevaldo Bispo de Souza; 
VII - Adriana Fernandes Lopes; 
VIII - Adriana Ozório de Freitas; 
IX - Adriano Rosa; 
X - Agildo Silva Volejo;  
XI- Aguinaldo Celante; 
XII - Alcira Nascimento; 
XIII - Alesandra Silva Santos; 
XIV - Alessandro Morete Martins; 
XV - Alyne da Silva Souza; 
XVI - Amábile Marques Ramos dos Santos; 
XVII - Amanda Sacerdote Tiago de Araujo; 
XVIII - Ana Carolina Aparecida da Costa Sal; 
XIX - Ana Carolina Mansur Camargo; 
XX - Ana Carolina Moura da Silva; 
XXI - Ana Júlia dos Santos Sales Santos; 
XXII - Ana Paula da Costa Passos; 
XXIII - Ana Paula Leite Amancio; 
XXIV - Ana Paula Samora da Silva; 
XXV - Anailton Rogério; 
XXVI - André Carloni;  
XXVII - André Ribeiro; 
XXVIII - Andressa Simões Machado Sperandio; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

XXIX - Andrey Brum Alves Costa; 
XXX - Angelica Gomes da Silva; 
XXXI - Anilda Pereira de Souza; 
XXXII - Anna Júlia de Oliveira Silva; 
XXXIII - Anna Maria de Oliveira Freitas; 
XXXIV - Antonio Carlos da Silva; 
XXXV - Artur do Nascimento Ribeiro; 
XXXVI - Aureliana Monalisa Machado dos Santos; 
XXXVII - Aurelio Pestana Pinheiro; 
XXXVIII - Brenda da Costa Silva; 
XXXIX - Bruna Fonseca Fraga Manske; 
XL- Bruna Lorrane Pereira de Almeida; 
XLI - Bruno Aleixo dos Reis; 
XLII - Bruno Bitencourt Nascimento; 
XLIII - Carla Garcia Campos; 
XLIV - Carla Zacche de Souza; 
XLV - Carlos José da Silva; 
XLVI - Carlos Jose de Souza; 
XLVII - Carlos Thadeu Machado Rezende;  
XLVIII - Carolline da Silva Serafim dos Santos; 
XLIX - Céles Cleber Pereira; 
L - Cenira Rodrigues de Souza; 
LI - Christine Antidia Capelo Lisboa; 
LII - Cirlene Santos Silva; 
LIII - Claudete Nonato Pinto; 
LIV - Cláudia Militão da Silva; 
LV - Claudia Renata Malheiro; 
LVI - Cláudia Valéria dos Santos; 
LVII - Cleonice de Lourdes Marino;   
LVIII - Cléria Regina da Silva; 
LIX - Creuza Ferreira; 
LX - Cristiane da Silva Bomfim; 
LXI - Cristiane Pessimilio Vieira dos Santos; 
LXII - Daniel Santos da Cruz; 
LXIII - Danielle Jesuino Lima; 
LXIV - Darlene Pereira; 
LXV - Debora da Silva; 
LXVI - Denis Clark Oliveira Palhares; 
LXVII - Derland Pereira; 
LXVIII - Diozete de Fátima Vieira Santos; 
LXIX - Dirlene Alves Ramos Barros;  
LXX - Dorise dos Santos Rocha; 
LXXI - Driela Silva Pinto;  
LXXII - Edileuza Martins Caetano; 
LXXIII - Edinamara Loureiro Nascimento; 
LXXIV - Edma Pereira Pinto; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

LXXV - Ednéia Alice Mendes de Stoco; 
LXXVI - Edson Azevado Fraga;  
LXXVII - Eduardo Bergantini Castiglioni; 
LXXVIII - Eliane Aparecida Cardoso; 
LXXIX - Eliane Eugênio Pinheiro Santos; 
LXXX - Elizangela Braga; 
LXXXI - Emilia Fatima de Siqueira Baroneques; 
LXXXII - Erica Nascimento Mulullo da Silva; 
LXXXIII - Erica Sarmento Pagio Costa; 
LXXXIV - Ester Barbosa Pires; 
LXXXV - Euna Glaucia Sardinha Rosa Rossi; 
LXXXVI - Evando Luiz Mapelli; 
LXXXVII - Fabiana Rodrigues do Nascimento; 
LXXXVIII - Fabio de Souza Mattos; 
LXXXIX - Fabio Vieira Guimaraes; 
XC - Farney Gama Banhos; 
XCI - Felipe de Freitas Vindor; 
XCII - Fernanda de Oliveira Machado do Couto; 
XCIII - Fernando Merellis; 
XCIV - Flávia Lopes Coimbra da Silva; 
XCV - Flaviane Rodrigues Bertoldo; 
XCVI - Franciele Jesuíno Lima; 
XCVII - Franciele Marques Barros; 
XCVIII - Francis Aline Borges Lima; 
XCIX - Gabriel de Oliveira Souza; 
C - Gabriel Moura dos Reis; 
CI - Geruzelena Maura Bruno; 
CII - Glauber Cezar Ribeiro; 
CIII - Glenda Aparecida Ferreira da Silva; 
CIV - Glenda Jackson Cypriano; 
CV - Glenda Silva Queiroz; 
CVI - Glória Avancini Mendes; 
CVII - Grasiele Pereira Castro; 
CVIII - Graziela Rangel Loureiro; 
CIX - Guilherme Ferreira Lima dos Santos; 
CX - Gustavo Guasti Nunes; 
CXI - Hanna Costa Francisco Novich; 
CXII - Heliamar Laura Leonel Raymundo; 
CXIII - Henrique Calmon Mattedi; 
CXIV - Hudson Mendes da Silva; 
CXV - Hulda Coelho Schueng Pires; 
CXVI - Ingrid Emanuelle da Silva; 
CXVII - Isabela Souza de Oliveira; 
CXVII - Isabella Raissa Piol Pereira; 
CXIX - Isadora Moreira Sales; 
CXX - Isadora Rodrigues Alves dos Santos; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

CXXI - Ivanilda Soares de Jesus; 
CXXII - Ivone da Silva; 
CXXIII - Izabel Eller da Silva Corteletti; 
CXXIV - Jailton de Almeida Fraga; 
CXXV - Janilson Ferreira Pereira; 
CXXVI - Jaqueline Francisca de Jesus; 
CXXVII - Jean Carlos Soares Gomes Ambrosio; 
CXXVIII - Jeffeson Pereira de Souza; 
CXXIX - Jeronimo Floriano do Nascimento; 
CXXX - Jessyca Ceccato de Souza; 
CXXXI - Jhonata Fernandes de Oliveira; 
CXXXII - Joana Massariol Lindoso; 
CXXXIII - João Batista Canholato; 
CXXXIV - João Costa de Souza; 
CXXXV - João Ferreira dos Santos; 
CXXXVI - João Vitor Torrezani Piol; 
CXXXVII - João Zanni; 
CXXXVIII - Jocélia Ângelo da Vitoria; 
CXXXIX - Jocilene Basso da Silva; 
CXL - Joel de Jesus Alves; 
CXLI - Joelmir Santos Liberato; 
CXLII - Joicieli Nascimento; 
CXLIII - Jonas Almeida Rangel; 
CXLIV - Jose Antonio Santos de Araujo; 
CXLV - José Carlos de Freitas; 
CXLVI - José Geraldo da Silva; 
CXLVII - Josefa Bassani Dominguez; 
CXLVIII - Josemery Oliveira dos Santos Magalhães; 
CXLIX - Jozué Birindiba Gomes; 
CL - Judá Romão; 
CLI - Julia Alicio da Silva; 
CLII - Julia Coutinho da Silva Pimentel; 
CLIII - Júlia Groner Maia Ignácio; 
CLIV - Júlia Santos de Alcântara; 
CLV - Juliana da Silva Fraga; 
CLVI - Juliana Giacomin Mendonça Hubner; 
CLVII - Juliana Lima de Alvarenga; 
CLVIII - Juviana Gomes Gonçalves Pereira; 
CLIX - Kamilly Freitas do Nascimento; 
CLX - Karla Barreto Capiche; 
CLXI - Kayann Maso Mandato; 
CLXII - Keren Marins Carvalho Almeida Machado; 
CLXIII - Kerolyn Batista Santana; 
CLXIV - Kewyn Lucas Gomes Paulino; 
CLXV - Kézia Alice dos Prazeres Pinto; 
CLXVI - Laís Amaral da Silva Data; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

CLXVII - Laiza Rodrigues Rocha; 
CLXVIII - Layane Santos de Oliveira; 
CLXIX - Léa Aires Teixeira Correa; 
CLXX - Leidiane Alexandre Costa; 
CLXXII - Letícia França Belinossi; 
CLXXII - Liciane Barreto Silva; 
CLXXIV - Lidiane Paula de Souza; 
CLXXV - Ligiane de Oliveira Carvalho Rocha; 
CLXXVI - Lilian Conceição Magalhães Ribeiro; 
CLXXVII - Lorena dos Santos Piana; 
CLXXVIII - Lorrana Ferreira; 
CLXXIX - Lucas de Jesus Lima; 
CLXXX - Lucas Magnago de Oliveira; 
CLXXXI - Lucas Pereira Jeremias Vieira; 
CLXXXII - Lúcia Carla de Oliveira Demuner; 
CLXXXIII - Lucimara Reis; 
CLXXXIV - Lucimara Vieira Nunes; 
CLXXXV - Luiz Carlos Torrezani Piol; 
CLXXXVI - Luiz Henrique Ribeiro Fernandes; 
CLXXXVII - Manoel Victor Miranda Barcellos; 
CLXXXVIII - Marcela dos Santos Pratti; 
CLXXXIX - Marcelo Reis de Sousa; 
CXC - Marcilene Riccato Souza Freire; 
CXCI - Marcos Daniel Caetano Fernando; 
CXCII - Marcos Rafael Souza Krull; 
CXCIII - Maria Aparecida da Costa; 
CXCIV - Maria Cristina Juvêncio Lemos Napoleão; 
CXCV - Maria da Glória Pereira Barbosa; 
CXCVI - Maria da Penha da Boa Morte; 
CXCVII - Maria das Graças Souza; 
CXCVIII - Maria Eduarda dos Santos do Nascimento; 
CXCIX - Maria Natalia Rodrigues de Sousa; 
CC - Maria Neuza Macedo Rodrigues; 
CCI - Mariana Francisca Xavier; 
CCII - Mariana Lima Pereira; 
CCIII - Marianna Paula Dias Santos; 
CCIV - Marilda Monteiro Ribeiro; 
CCV - Mario Monteiro do Nascimento; 
CCVI - Marlene Da Silva Rocha; 
CCVII - Marli Rodrigues Zotel Dos Santos; 
CCVIII - Marlucia Loureiro de Melo; 
CCIX - Marta Maria Gomes da Costa Silva; 
CCX - Matheus Kevyn Pereira Saloto; 
CCXI - Maurino Magno de Jesus; 
CCXII - Melkisedeke Gleides Mendes; 
CCXIII - Melyssa Melotti Ribeiro; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

CCXIV - Michella Corrêa da Silva Cometti; 
CCXV - Milena de Oliveira Silva; 
CCXVI - Milene Correa Costa; 
CCXVII - Monica Benedita Schunk; 
CCXVIII - Naiara Silva de Oliveira Chaves; 
CCXIX - Nara Rúbia Soprani Lacerda; 
CCXX - Natanael Romão; 
CCXXI - Nayara Costa dos Reis; 
CCXXII - Nicolly Nilza Miranda Nunes; 
CCXXIII - Nilson dos Santos de Souza; 
CCXXIV - Patricia do Nascimento Vieira Aguiar; 
CCXXV - Patrícia Santos da Silva; 
CCXXVI - Patricia Santos de Azevedo; 
CCXXVII - Paulo Cesar Fernandes Campos; 
CCXXVIII - Paulo Sergio Palaoro Deolindo; 
CCXXIX - Paulo Soares de Matos; 
CCXXX - Pedro Henrique de Jesus Wildemberg Rocha; 
CCXXXI - Pedro Issamu Ferreira Shibata; 
CCXXXII - Poliene Teixeira Todesco Nascimento; 
CCXXXIII - Pollyana do Nascimento Silva Xavier; 
CCXXXIV - Rafaela Venturini Cancian; 
CCXXXV - Raimunda Silva Paz; 
CCXXXVI- Raquel Nunes Santana; 
CCXXXVII - Rebeca Kellen Martins da Silva; 
CCXXXVIII - Rhafael Pião do Nascimento Pereira; 
CCXXXIX - Ricardo Tavares de Oliveira; 
CCXL - Rina Eleonor Miguelmusiello; 
CCXLI - Rita de Cassia Fernandes Ferreira; 
CCXLII - Rodrigo da Silva Gonçalves; 
CCXLIII - Rogério Neves Souza; 
CCXLIV - Romulo Cezar Machado; 
CCXLV - Ronildo Ferreira Costa; 
CCXLVI - Rosangela Rodrigues Nogueira Anizio; 
CCXLVII - Rosemare Costa; 
CCXLVIII - Rosemary Barbosa; 
CCXLIX - Rosimeire Rodrigues Pimenta; 
CCL - Roziane Ramos da Silva; 
CCLI - Rubens Sales Conceição; 
CCLII - Saionara Ferreira Ribeiro Gualberto; 
CCLIII - Sandra Alves Simão Nascimento; 
CCLIV - Sandra Mirante Cafarete; 
CCLV - Sara Oliveira dos Santos Epifânio; 
CCLVI - Silveria Aparecida Alves Gomes; 
CCLVII - Silvia Maria Lisboa Barcelos; 
CCLVIII - Simone Alves da Silva; 
CCLIX - Solange Oliveira Veras; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

CCLX - Stela Monteiro Oliveira; 
CCLXI - Suelen Gomes e Silva; 
CCLXII - Suelia Silva Costa; 
CCLXIII- Suila Carneiro Louback; 
CCLXIV - Suzana Santos de Araujo; 
CCLXV - Taila Gomes Ribeiro; 
CCLXVI- Tainá Gomes de Oliveira; 
CCLXVII - Tainá Santos Duarte; 
CCLXVIII - Tamires de Pádua Santos Teixeira; 
CCLXIX - Tânia Leandro de Jesus Ferreira; 
CLXX - Tatiane Tavares Augusto Militão; 
CCLXXI - Thainara de Almeida da Silva; 
CCLXXII - Thais de Lima Ferreira; 
CCLXXIII - Thiago Sales Pereira; 
CCLXXIV - Thiago Santos de Alcântara; 
CCLXXV - Tiago Ferreira; 
CCLXXVI - Vagner de Paula Gomes; 
CCLXXVII - Valdeir Carlos Teotônio; 
CCLXXVIII - Valderi De Oliveira E Silva; 
CCLXXIX - Valdiene Pinto Oliveira; 
CCLXXX - Valtisa Pereira da Silva; 
CCLXXXI - Vanderlende Sales Santos; 
CCLXXXII - Vanderli Melo Angelo; 
CCLXXXIII - Vanuza Rafaiski De Andrade; 
CCLXXXIV - Vicente Paulo Moreira; 
CCLXXXV - Vitor Fernandes Dalvi; 
CCLXXXVI - Vitor Neves de Paiva Dias; 
CCLXXXVII - Viviane Valentina Vervloet; 
CCLXXXVIII - Wania Lidia Thom da Silva; 
CCLXXXIX - Welington Mendes da Silva; e 
CCXC - Zelia Maria de Araújo Tetzlaff. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 
 
 

Palácio Municipal em Serra, 27 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL 
Prefeito Municipal 

 


